

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

LICITAÇÃO: 90/2019 - MODALIDADE – PREGÃO, FORMA PRESENCIAL.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRENSA HIDRÁULICA, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), CONFORME CONVÊNIO Nº 4500046692 COM A ITAIPU BINACIONAL.

Homologo o processo licitatório, referente à AQUISIÇÃO DE PRENSA HIDRÁULICA, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), CONFORME CONVÊNIO Nº 4500046692 COM A ITAIPU BINACIONAL, em favor da proponente:

FORNECEDOR: COMERCIAL EVERLING LTDA - ME						
Item	Descrição	Marca	Uni	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	CADEIRA FIXA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 120 KG, COR PRETA, REVESTIMENTO DE COURO ECOLÓGICO, COM ENCOSTO, CONFORTÁVEL E RESISTENTE, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE: *ALTURA: 85 CM *ALTURA ENCOSTO: 36 CM *LARGURA ASSENTO: 43 CM	CLOVER	UN	3,00	155,00	465,00
7	PAR DE LUVAS DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIO DYNEEMA E FIO DE AÇO, AMBIDESTRA, PUNHO EM ELÁSTICO, COM ALTA RESISTÊNCIA A CORTE, TAMANHOS P, M, G.	SUPER SAFETY	UN	15,00	78,50	1.177,50
8	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG CONFECCIONADO EM SILICONE COM ATENUAÇÃO NRRSF 17DB, COR ALARANJADO.	LIBUS	UN	120,00	1,06	127,20
FORNECEDOR: J. F. FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME						
Item	Descrição	Marca	Uni	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	BEBEDOURO ELÉTRICO TIPO INDUSTRIAL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: *MATERIAL EM AÇO INOX; *DUAS TORNEIRAS; *DRENO DE LIMPEZA; *POTÊNCIA MÍNIMA DO COMPRESSOR DE 140W; *VOLTAGEM 220V; *FILTRO EXTERNO PARA MANUTENÇÃO; *CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 LITROS; *DIMENSÕES MÍNIMAS DE ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE: 1160 MM X 590 MM X 440MM; *SEGURANÇA E QUALIDADE CERTIFICADAS PELO INMETRO; *GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES.	KTN 25	UN	1,00	1.900,00	1.900,00
FORNECEDOR: KUBITZ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA - ME						
Item	Descrição	Marca	Uni	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PRENSA ENFARDADEIRA HIDRÁULICA VERTICAL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: *EQUIPAMENTO NOVO PARA PRENSA E ENFARDAMENTO DE MATERIAIS RECICLÁVEIS; *FORÇA NA COMPACTAÇÃO: MÍNIMO DE 25 TONELADAS; *MEDIDAS MÍNIMAS DO FARDO EM CM (AXLXP): 100X100X60 CM;	KUBITZ/ MOD.PH V25T	UN	1,00	32.000,00	32.000,00

<p>*PESO FARDO: DE NO MÍNIMO 280KG; *MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO (220/380/440V); *POTÊNCIA DO MOTOR: MÍNIMO 10 CV; *DIMENSÕES MÍNIMAS DA PRENSA (CM): 320X110X60 CM; *PESO APROXIMADO EQUIPAMENTO: 1.300 KG; *SISTEMA DE SEGURANÇA ATENDENDO TOTALMENTE ÀS NORMAS ABNT: NR-12 / NR-10; *PAINEL ELÉTRICO ATENDENDO À NR-10; *COMANDO DA PRENSA: BIMANUAL ACOPLADO AO PAINEL ELÉTRICO, COM BOTÃO DE EMERGÊNCIA; *MANUAL COMPLETO; *ÓLEO HIDRÁULICO INCLUSO NO RESERVATÓRIO NO ATO DA ENTREGA; *GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA; *MONTAGEM DO EQUIPAMENTO E FRENTE INCLUSO.</p>					
--	--	--	--	--	--

FORNECEDOR: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - EPP

Item	Descrição	Marca	Uni	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
6	PAR DE CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA SEM BIQUERIA DE AÇO, COM SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE, CABEDAL EM COURO TIPO VAQUETA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO VALIDO Nº 36 AO 44	CARTOM/CA 15079	UN	60,00	38,90	2.334,00

NOME DA EMPRESA	TOTAL
COMERCIAL EVERLING LTDA - ME	R\$ 1.769,70
J. F. FERRARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME	R\$ 1.900,00
KUBITZ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA - ME	R\$ 32.000,00
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - EPP	R\$ 2.334,00

que ofertou os menores preços pelos itens para os objetos da licitação, torna-se público os resultados da licitação em epígrafe, será convocada a proponente vencedora para assinar o contrato conforme item 15.1 e 15.7 do Edital.

Valor total dos Gastos com a Licitação Pregão, Forma Presencial Nº **90/2019** é de **R\$ 38.003,70 (trinta e oito mil, três reais e setenta centavos)**.

Firmo o presente para que produza seus efeitos legais.

SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU, 27/12/2019.

IVO ROBERTI
Prefeito Municipal